
Verbale di deliberazione G.C. numero  33  del   21/04/2016 1 

 

C O M U N E  D I  O M E  
 

Provincia di Brescia 
 

 

 

  ORIGINALE            
 

G.C. Numero:  33 Data : 21/04/2016    
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE    
 

Delibera del  21/04/2016 Numero  33     

 
OGGETTO: INDIVIDUAZIONE DEI BENI IMMOBILI NON STRUMENTALI 

ALL'ESERCIZIO DELLE PROPRIE FUNZIONI ISTITUZIONALI PER 

L'INSERIMENTO NEL PIANO DELLE ALIENAZIONI IMMOBILIARI 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventuno del mese di aprile alle ore 20:15, nella sala delle 

adunanze, in seguito a convocazione ai sensi dell’art. 36, comma 2, dello Statuto Comunale si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone: 

 

 

NOME FUNZIONE PRESENZA 

FILIPPI AURELIO Sindaco X 

PELI SIMONE VICESINDACO E ASSESSORE X 

PRATI ALESSANDRO ASSESSORE X 

PATELLI LAURA ASSESSORE X 

BARBI ANNALISA ASSESSORE X 

 

Totale presenti : 5                    Totale assenti : 0 
 

 

Presiede la seduta il sig.  Filippi dott. Aurelio, in qualità di Sindaco. 

Partecipa il Segretario Comunale Vitali dott. Giuseppe, che si avvale della collaborazione del 

personale degli uffici ai fini della redazione del seguente verbale. 

 



Verbale di deliberazione G.C. numero  33  del   21/04/2016 2 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Richiamato l'art. 58 del D.L. 112 del 25.06.2008, convertito con legge n. 133 del 6 agosto 2008 che al comma 1 

prevede che per procedere al riordino, gestione e valorizzazione del patrimonio immobiliare di regioni, 

province, comuni ed altri enti locali, ciascun ente con delibera dell'organo di Governo individua, redigendo 

apposito elenco, sulla base e nei limiti della documentazione esistente presso i propri archivi ed uffici, i singoli 

beni immobili ricadenti nel territorio di competenza, non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni 

istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione, redigendo il piano delle alienazioni e 

valorizzazioni immobiliari da allegare al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2014; 

Considerato che il competente settore ha attivato una procedura di ricognizione del patrimonio dell'ente, sulla 

base della documentazione presente negli archivi e negli uffici, rilevando l'assenza di beni immobili non 

strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione; 

Ritenuto conseguentemente di dichiarare l'assenza di beni immobili non strumentali all'esercizio delle proprie 

funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione al fine della conseguente redazione del 

piano negativo delle alienazioni e valorizzazioni da sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale e 

successivamente da allegare al bilancio di previsione, come disposto dall'art. 58 del D.L. 112/2008; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile Area tecnica Ing. Fior Giovanni , ai 

sensi dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. 267/2000; 

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di Legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) di dichiarare l'assenza di beni immobili non strumentali all'esercizio delle proprie funzioni istituzionali, 

suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione al fine della conseguente redazione del piano 

negativo delle alienazioni e valorizzazioni da sottoporre all'approvazione del Consiglio Comunale e 

successivamente da allegare al bilancio di previsione, come disposto dall'art. 58 del D.L. 112/2008; 

2) di dare atto che sulla proposta della presente deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in 

ordine alla regolarità tecnica e contabile a norma dell’art.49 - comma 1 - T.U. D.Lgs. n. 267 in data 

18.8.2000; 

3) di dare atto che il Segretario attesta la conformità dell'azione amministrativa  alle Leggi, Statuto e 

Regolamenti; 

4) di trasmettere la presente deliberazione in elenco, ai capigruppo consiliari a norma dell’art. 125 del T.U. 

D.Lgs. 267 del 18/08/2000; 

5) di dare infine atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge 241/90  sul procedimento amministrativo, che  

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 

direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Sezione di 

Brescia, al quale è possibile rappresentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, 

entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'Albo Pretorio.  

Indi su proposta del Sindaco, previa apposita separata votazione palese ed unanime, 

 

D EL I B E R A  

 

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art.134, quarto comma del T. DLgs 

267/2000 e dell’art. 36 - X^ comma  del vigente Statuto Comunale, stante l’urgenza. 

 
 

 

 
 

 



Verbale di deliberazione G.C. numero  33  del   21/04/2016 3 

 

 
Il verbale è stato letto, firmato e sottoscritto ai sensi dell’art. 36, comma 9, dello Statuto Comunale. 

 

 Il  Sindaco 
   Filippi dott. Aurelio 

 

  

Il  Segretario Comunale   
   Vitali dott. Giuseppe 

 

 

 

 
QUESTA DELIBERA: 

 

[X] E’ stata pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on line per 15 gg. Consecutivi (art. 124 T.U 

18/08/2000, N. 267). 
 

[X] Viene comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari art. 125 del T.U:  D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267. 

 

 

 Il Segretario Comunale  
Ome, addì  27/04/2016   Vitali dott. Giuseppe 

 

 

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta  esecutiva in data  21/04/2016 : 
 

[X] Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000 

 

 Il Segretario Comunale 
Ome, lì  21/04/2016    Vitali dott. Giuseppe 

 

 

 

    

 

              
    

  

 
 


